

# සෙලාන් බැංකුව පීඒලීසී

## මූල්‍ය වාර්තාව

### 2023 ජුනි 30 දිනෙන් අවසන් මාස හය සඳහා



ආදායම් ප්‍රකාශය	රු. '000											
	බැංකුව			සමුහය			බැංකුව			සමුහය		
	2023	2022	වර්ධනය %	2023	2022	වර්ධනය %	2023	2022	වර්ධනය %	2023	2022	වර්ධනය %
සෞඛ්‍ය සේවාවන් වෙළඳපොළෙහි 7.4 දරණ හිඟ ප්‍රසාරය												
දුර්වල මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස හය සඳහා	2023	2022		2023	2022		2023	2022		2023	2022	
සෞඛ්‍ය සේවාවන්	56,055,423	32,543,123	72.25	27,189,543	19,232,929	41.37	56,099,743	32,552,506	72.34	27,212,442	19,236,852	41.46
අනු සහාය සේවාවන්	35,587,183	15,692,002	126.79	18,109,335	9,161,270	97.67	35,434,324	15,494,379	128.69	18,034,178	9,082,351	98.56
මුළු සෞඛ්‍ය සේවාවන්	20,468,240	16,851,121	21.47	9,080,208	10,071,659	(9.84)	20,665,419	17,058,127	21.15	9,178,264	10,154,501	(9.61)
සහාය සේවාවන්	3,649,809	2,881,201	26.68	1,808,793	1,397,225	29.46	3,649,678	2,881,140	26.67	1,808,676	1,397,276	29.44
අනු සහාය සේවාවන්	132,182	105,285	25.55	64,109	58,753	9.12	132,182	106,019	24.68	64,109	59,487	7.77
මුළු සහාය සේවාවන්	3,517,627	2,775,916	26.72	1,744,684	1,338,472	30.35	3,517,496	2,775,121	26.75	1,744,567	1,337,789	30.41
වෙළඳපොළේ ග්‍රහණය වූ ගාස්තු (අලුත්)	300,396	4,137,231	(92.74)	341,384	508,535	(32.87)	300,396	4,135,432	(92.74)	341,384	506,716	(32.63)
මුළු වැට්ටම් සහ වැට්ටම්වලින් ලැබූ ආදායම	31,198	2,387	1,207.00	15,984	-	100.00	31,198	2,387	1,207.00	15,984	-	100.00
වෙනත් අලුත් මෙහෙයුම් ආදායම්	293,841	(2,046,423)	114.36	48,673	715,124	(93.19)	219,244	(2,126,564)	110.31	75,421	752,682	(89.98)
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>24,611,302</b>	<b>21,720,232</b>	<b>13.31</b>	<b>11,230,933</b>	<b>12,633,790</b>	<b>(11.10)</b>	<b>24,743,733</b>	<b>21,844,503</b>	<b>13.23</b>	<b>11,355,620</b>	<b>12,751,688</b>	<b>(10.95)</b>
අනු සහාය සේවාවන් වැඩිවීම	9,558,994	11,363,734	(15.88)	3,193,024	7,980,087	(59.99)	9,558,994	11,363,734	(15.88)	3,193,024	7,980,087	(59.99)
අලුත් මෙහෙයුම් ආදායම	15,052,308	10,356,498	45.34	8,037,909	4,653,703	72.72	15,174,739	10,480,769	44.79	8,162,596	4,771,601	71.07
අනු සහාය සේවාවන් වැඩිවීම	4,525,899	3,911,375	15.71	2,288,584	1,932,812	18.41	4,553,277	3,934,641	15.72	2,303,701	1,944,617	18.47
විකල්ප වැට්ටම් සහ මුහුණත වැට්ටම් වෙන් වීම	651,474	684,982	(4.89)	323,910	338,925	(4.43)	683,484	708,730	(3.56)	339,889	353,713	(3.91)
මුළු මෙහෙයුම් වැඩිවීම	3,990,900	2,655,076	48.81	2,074,599	1,380,439	50.29	3,966,982	2,672,638	49.18	2,095,273	1,387,449	51.02
මුළු මෙහෙයුම් වැඩිවීම	9,128,273	7,251,433	25.88	4,687,093	3,652,176	28.34	9,223,743	7,316,009	26.08	4,738,863	3,685,779	28.57
මුළු මෙහෙයුම් ග්‍රහණය	5,924,035	3,105,065	90.79	3,350,816	1,001,527	234.57	5,951,016	3,164,760	88.04	3,423,733	1,085,822	215.31
අනු සහාය සේවාවන් වැඩිවීම	1,550,858	1,073,692	44.44	815,471	437,394	86.44	1,550,858	1,073,692	44.44	815,471	437,394	86.44
අනු සහාය සේවාවන් වැඩිවීම	215,925	-	100.00	98,596	-	100.00	215,925	-	100.00	98,596	-	100.00
ආදායම් මුද්‍රා වැඩිවීම	4,157,252	2,031,373	104.65	2,436,749	564,133	331.95	4,184,233	2,091,068	100.10	2,509,666	648,428	287.04
අනු සහාය සේවාවන් වැඩිවීම	1,581,811	527,796	199.70	996,306	114,548	769.77	1,664,117	595,411	179.49	1,017,239	143,195	610.39
අනු සහාය සේවාවන් වැඩිවීම	2,575,441	1,503,577	71.29	1,440,443	449,585	220.39	2,520,116	1,495,657	68.50	1,492,427	505,233	195.39
ග්‍රහණය වූ මුදල සහ ආදායම	2,575,441	1,503,577	71.29	1,440,443	449,585	220.39	2,499,510	1,454,918	71.80	1,477,097	488,822	202.17
වෙනත් මුදල සහ ආදායම	-	-	-	-	-	-	20,606	40,739	(49.42)	15,330	16,411	(6.59)
අනු සහාය සේවාවන් වැඩිවීම	2,575,441	1,503,577	71.29	1,440,443	449,585	220.39	2,520,116	1,495,657	68.50	1,492,427	505,233	195.39
සාමාන්‍ය කොටස මුදල/අනු සේවාව (රු.වසරක)	4.18	2.44	71.31	2.34	0.73	220.55	4.06	2.36	72.03	2.40	0.79	203.80

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය	රු. '000											
	බැංකුව			සමුහය			බැංකුව			සමුහය		
	2023	2022	වර්ධනය %	2023	2022	වර්ධනය %	2023	2022	වර්ධනය %	2023	2022	වර්ධනය %
දුර්වල මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස හය සඳහා												
මෙහෙයුම් සටහනුවලින් ලැබූ ආදායම	58,398,132	28,448,135	103.36	28,238,546	12,708,829	122.63	58,398,132	28,448,135	103.36	28,238,546	12,708,829	122.63
මෙහෙයුම් වැට්ටම්	(3,517,627)	(2,775,916)	36.26	(2,074,599)	(1,380,439)	50.29	(3,517,627)	(2,775,916)	36.26	(2,074,599)	(1,380,439)	50.29
වෙනත් වැට්ටම්	(2,920,262)	(2,713,265)	7.37	(2,126,564)	(2,195,902)	(13.12)	(2,920,262)	(2,713,265)	7.37	(2,126,564)	(2,195,902)	(13.12)
මෙහෙයුම් වැට්ටම් හා වැට්ටම්වල වෙනස්වීම්වලට පෙර මෙහෙයුම් ග්‍රහණය	25,211,583	19,439,569	29.22	10,087,377	10,947,990	(8.12)	25,211,583	19,439,569	29.22	10,087,377	10,947,990	(8.12)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) ලී ග්‍රහණය	1,458,359	(6,987,898)	(5,829,539)	1,458,359	(6,987,898)	(5,829,539)	1,458,359	(6,987,898)	(5,829,539)	1,458,359	(6,987,898)	(5,829,539)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	26,670,142	12,451,671	113.85	11,542,778	9,562,551	20.99	26,670,142	12,451,671	113.85	11,542,778	9,562,551	20.99
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	(4,439,989)	41,361,128	(933.22)	(4,439,989)	41,361,128	(933.22)	(4,439,989)	41,361,128	(933.22)	(4,439,989)	41,361,128	(933.22)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	1,549	1,549	0.00	1,549	1,549	0.00	1,549	1,549	0.00	1,549	1,549	0.00
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	(228,191)	(4,526,139)	(93.12)	(228,191)	(4,526,139)	(93.12)	(228,191)	(4,526,139)	(93.12)	(228,191)	(4,526,139)	(93.12)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	(1,010,623)	(9,013,342)	(89.03)	(1,010,623)	(9,013,342)	(89.03)	(1,010,623)	(9,013,342)	(89.03)	(1,010,623)	(9,013,342)	(89.03)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	50,582,571	25,821,124	95.20	50,582,571	25,821,124	95.20	50,582,571	25,821,124	95.20	50,582,571	25,821,124	95.20
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	(3,595,236)	(3,595,236)	0.00	(3,595,236)	(3,595,236)	0.00	(3,595,236)	(3,595,236)	0.00	(3,595,236)	(3,595,236)	0.00
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	46,987,335	24,261,938	94.63	46,987,335	24,261,938	94.63	46,987,335	24,261,938	94.63	46,987,335	24,261,938	94.63
ආදායම ග්‍රහණය වීමෙන් ලැබූ මුදල ප්‍රවාහය	(255,927)	(48,300)	(83.21)	(255,927)	(48,300)	(83.21)	(255,927)	(48,300)	(83.21)	(255,927)	(48,300)	(83.21)
ආදායම සේවා වැඩිවීම/අඩුවීම	104	1,910	(94.42)	104	1,910	(94.42)	104	1,910	(94.42)	104	1,910	(94.42)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	(6,535,608)	(15,127,969)	(56.43)	(6,535,608)	(15,127,969)	(56.43)	(6,535,608)	(15,127,969)	(56.43)	(6,535,608)	(15,127,969)	(56.43)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	74,996	1,469	98.84	74,996	1,469	98.84	74,996	1,469	98.84	74,996	1,469	98.84
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	(51,123)	(25,968)	(50.52)	(51,123)	(25,968)	(50.52)	(51,123)	(25,968)	(50.52)	(51,123)	(25,968)	(50.52)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	106,540	146,065	(26.39)	106,540	146,065	(26.39)	106,540	146,065	(26.39)	106,540	146,065	(26.39)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	(6,680,691)	(15,052,025)	(55.64)	(6,680,691)	(15,052,025)	(55.64)	(6,680,691)	(15,052,025)	(55.64)	(6,680,691)	(15,052,025)	(55.64)
මුදල සහ ආදායම ග්‍රහණය වීමෙන් ලැබූ මුදල ප්‍රවාහය	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	5,000,000	-	100.00	5,000,000	-	100.00	5,000,000	-	100.00	5,000,000	-	100.00
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	(1,850,553)	(1,836,891)	1.01	(1,850,553)	(1,836,891)	1.01	(1,850,553)	(1,836,891)	1.01	(1,850,553)	(1,836,891)	1.01
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	-	(16)	100.00	-	(16)	100.00	-	(16)	100.00	-	(16)	100.00
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	(414,584)	(391,631)	(4.34)	(414,584)	(391,631)	(4.34)	(414,584)	(391,631)	(4.34)	(414,584)	(391,631)	(4.34)
මුදල සහ ආදායම ග්‍රහණය වීමෙන් ලැබූ මුදල ප්‍රවාහය	(1,174,837)	(2,228,538)	(47.60)	(1,174,837)	(2,228,538)	(47.60)	(1,174,837)	(2,228,538)	(47.60)	(1,174,837)	(2,228,538)	(47.60)
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	39,121,707	6,981,375	456.22	39,121,707	6,981,375	456.22	39,121,707	6,981,375	456.22	39,121,707	6,981,375	456.22
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	83,255,632	44,039,917	86.81	83,255,632	44,039,917	86.81	83,255,632	44,039,917	86.81	83,255,632	44,039,917	86.81
මුදල සහ ආදායම ග්‍රහණය වීමෙන් ලැබූ මුදල ප්‍රවාහය	122,377,339	51,021,292	140.20	122,377,339	51,021,292	140.20	122,377,339	51,021,292	140.20	122,377,339	51,021,292	140.20
මුදල සහ ආදායම ග්‍රහණය වීමෙන් ලැබූ මුදල ප්‍රවාහය	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම	57,232,012	29,081,277	97.01	57,232,012	29,081,277	97.01	57,232,012	29,081,277	97.01	57,232,012	29,081,277	97.01
මෙහෙයුම් වැට්ටම්වල (වැඩිවීම/අඩුවීම) මුදල සහ ආදායම												



# සෙලාන් බැංකුව ජීවිල්සී

## මූල්‍ය වාර්තාව

2023 ජූනි 30 දිනෙන් අවසන් මාස හය සඳහා



ආංශික වාර්තාකරණය - සමූහය	බැංකුකරණ		තාක්ෂීර්ග		දේපල/ආකාරය		ඉවත්කිරීම්/මෙද වෙන් නොකළ		ඒකාබද්ධ	
	30.06.2023	30.06.2022	30.06.2023	30.06.2022	30.06.2023	30.06.2022	30.06.2023	30.06.2022	30.06.2023	30.06.2022
කොටු අගය	50,764,043	25,741,527	6,803,603	6,888,649	56,086	21,491	(723,989)	(99,161)	56,099,743	32,552,506
අඩු කළා: කොටු වැටුම්	33,071,734	13,636,426	2,446,537	1,913,118	1,237	367	(85,184)	(55,532)	35,434,324	15,494,379
<b>ඉදිරි කොටු ආදායම</b>	<b>17,692,309</b>	<b>12,105,101</b>	<b>3,557,066</b>	<b>4,975,531</b>	<b>54,849</b>	<b>21,124</b>	<b>(638,805)</b>	<b>(43,629)</b>	<b>20,665,419</b>	<b>17,058,127</b>
ගාස්තු හා කොමිස් ආදායම	3,641,608	2,865,043	3,845	2,311	-	-	4,225	13,786	3,649,678	2,881,140
අඩු කළා: ගාස්තු හා කොමිස් වැටුම්	118,804	93,377	13,378	11,548	-	734	-	-	132,182	106,019
<b>ඉදිරි ගාස්තු හා කොමිස් ආදායම</b>	<b>3,522,804</b>	<b>2,771,666</b>	<b>(9,533)</b>	<b>(9,237)</b>	<b>-</b>	<b>(734)</b>	<b>4,225</b>	<b>13,786</b>	<b>3,517,496</b>	<b>2,775,121</b>
වෙළඳාමේ වූ ඉදිරි ලාභ/අලාභ	-	-	300,396	4,137,231	-	(1,799)	-	-	300,396	4,135,432
ක්‍රීඩා වැඩිකම් නොකළා හැරුණු විට ඉදිරි ලාභ	-	-	31,198	2,387	-	-	-	-	31,198	2,387
අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම් (ඉදිරි)	110,368	48,843	191,647	(2,242,824)	193,634	205,287	(276,405)	(137,870)	219,244	(2,126,564)
අන්තර් ආංශික ආදායම	(37,424)	(35,159)	-	-	-	-	37,424	35,159	-	-
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>21,288,057</b>	<b>14,890,091</b>	<b>4,070,774</b>	<b>6,863,088</b>	<b>248,483</b>	<b>223,878</b>	<b>(873,561)</b>	<b>(132,554)</b>	<b>24,733,753</b>	<b>21,844,503</b>
අඩු කළා: කොටු මිල මාදිලි හා ප්‍රමාණය වැටුම්	392,353	407,155	7,487	6,715	612	587	283,032	294,273	683,484	708,730
අඩු කළා: කාල සීමාව සඳහා හානිදායක වැටුම්	8,588,530	8,263,992	972,464	3,099,742	-	-	-	-	9,560,994	11,363,734
අඩු කළා: මෙහෙයුම් වැටුම් සහ ක්‍රීඩා කේටරි කළා වැටුම්	7,154,781	5,062,637	1,275,785	1,419,589	64,065	41,171	1,812,411	1,157,574	10,307,042	7,680,971
<b>ආදායම් මිදවීමට පෙර ආංශික ලාභය</b>	<b>5,154,393</b>	<b>1,156,307</b>	<b>1,815,038</b>	<b>2,337,042</b>	<b>183,806</b>	<b>182,120</b>	<b>(2,969,004)</b>	<b>(1,584,401)</b>	<b>4,184,233</b>	<b>2,091,068</b>
අඩු කළා: ආදායම් මිද වැටුම්	-	-	-	-	-	-	-	-	1,664,117	595,411
කාලසීමා සඳහා ලාභය	-	-	-	-	-	-	-	-	2,520,116	1,495,657
වටිනාකම සහ කොමිස් ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-	2,499,510	1,454,918
ප්‍රති ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-	20,006	40,739
<b>කාලසීමා සඳහා ලාභය</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2,520,116</b>	<b>1,495,657</b>
<b>ආදායම් මිදවීමට පසු අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම්</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>511,873</b>	<b>(2,388,022)</b>
<b>අනෙකුත් කෙරෙහි:</b>										
මුළු වත්කම්	477,770,352	479,231,175	193,271,855	159,870,922	6,339,205	5,988,283	11,787,078	21,260,830	689,168,490	666,351,210
මුළු වත්කම් හා වත්කම්	583,643,968	554,384,197	84,550,682	84,688,594	6,339,205	5,988,283	14,634,655	21,290,136	689,168,490	666,351,210
මෙහෙයුම් සටහනවලින් ලද මුදල් උපාය	46,722,891	20,009,303	2,794,989	5,443,499	116,337	140,160	(2,702,350)	(1,357,667)	46,931,867	24,235,295
අනෙකුත් සටහනවලින් ලද මුදල් උපාය	(89,161)	80,927	(6,471,905)	(15,125,732)	49,597	1,139	(185,336)	(165,196)	(6,696,005)	(15,208,862)
ක්‍රීඩා සහ සටහනවලින් ලද මුදල් උපාය	675,416	(391,631)	(1,850,353)	(1,836,891)	(177,558)	(207,151)	367,731	303,349	(984,764)	(2,132,324)
<b>ආදායම් මිදවීමට පසු අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම්</b>	<b>(196,132)</b>	<b>(65,667)</b>	<b>(11,293)</b>	<b>-</b>	<b>(3,632)</b>	<b>(10,833)</b>	<b>(99,625)</b>	<b>(8,601)</b>	<b>(310,682)</b>	<b>(85,101)</b>

ජූනි 30 දිනෙන් අවසන් මාස සඳහා - බැංකුව	ප්‍රාග්ධන ප්‍රාග්ධනය		වත්කම්පාලන		වෙනත් සංචිත		විකල්ප	මුළු වත්කම්
	ජනවාරි මාසයේ	ජනවාරි මාසයේ	වත්කම්පාලන	වෙනත් සංචිත	FVOCI	වෙනත් සංචිත		
1 2022 අවසන් 01 දිනට අවසන්	11,521,263	6,802,619	2,332,549	29,196,617	1,468,822	(245,179)	976,318	52,053,009
අධිකාර මිදුණු	-	-	-	(1,168,335)	-	-	-	(1,168,335)
2 2022 අවසන් 01 වැනි දිනට ප්‍රාග්ධන අවසන්	11,521,263	6,802,619	2,332,549	28,028,282	1,468,822	(245,179)	976,318	50,884,674
කාලසීමා සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	1,503,577	-	-	-	1,503,577
කාලසීමා සඳහා ලාභය	-	-	-	-	-	-	-	-
විදු පසු අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම ඉදිරි ලාභ/අලාභ	-	-	-	-	-	-	(1,475,334)	(1,475,334)
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ වත්කම් උපකරණ ආකාරයෙන්ම සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස් වීම්	-	-	-	-	-	-	(989,661)	(989,661)
- මුදල් උපාය ආරක්ෂණ සංවිධානයේ ඉදිරි වෙන් වීම්	-	-	-	-	-	-	84,246	84,246
3 කාලසීමා සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	1,503,577	-	(2,464,995)	84,246	(877,172)
වත්කම් පසු සැපයීමේ කළමනාකරණයේ වෙනස් වීම්	792,802	809,769	-	(1,602,571)	-	-	-	-
වත්කම් මිලිකන් සඳහා කොටස්වල ලාභය	-	-	-	324,524	-	-	(324,524)	-
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ වත්කම් උපකරණ ආකාරයෙන්ම සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස් වීම්	-	-	-	438	-	-	(438)	-
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස් වීම්	-	-	-	-	-	-	84,246	84,246
4 වත්කම් මිලිකන් සමඟ මුළු කළමනාකරණය	792,802	809,769	-	(1,277,609)	-	1,562,837	(324,524)	1,563,275
2022 ජූනි 30 දිනට අවසන් (2 + 3 + 4)	12,314,065	7,612,388	2,332,549	28,254,250	1,468,822	(1,147,337)	736,040	51,570,777
1 2023 අවසන් 01 දිනට අවසන්	12,314,065	7,612,388	2,568,162	31,063,994	1,374,219	(1,163,105)	700,575	54,450,298
කාලසීමා සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	2,575,441	-	-	-	2,575,441
කාලසීමා සඳහා ලාභය	-	-	-	-	-	-	-	-
විදු පසු අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම ඉදිරි ලාභ/අලාභ	-	-	-	-	-	-	399,124	399,124
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ වත්කම් උපකරණ ආකාරයෙන්ම සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස් වීම්	-	-	-	-	-	-	109,858	109,858
- මුදල් උපාය ආරක්ෂණ සංවිධානයේ ඉදිරි වෙන් වීම්	-	-	-	-	-	-	-	-
2 කාලසීමා සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	2,575,441	-	508,982	-	3,084,423
වත්කම් පසු සැපයීමේ කළමනාකරණයේ වෙනස් වීම්	480,599	501,621	-	(1,155,553)	-	-	-	(173,333)
වත්කම් මිලිකන් සඳහා කොටස්වල ලාභය	-	-	-	324,524	-	-	(324,524)	-
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ වත්කම් උපකරණ ආකාරයෙන්ම සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස් වීම්	-	-	-	438	-	-	(438)	-
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස් වීම්	-	-	-	-	-	-	1,563,275	1,563,275
3 වත්කම් මිලිකන් සමඟ මුළු කළමනාකරණය	480,599	501,621	-	(1,155,553)	-	-	-	(173,333)
2023 ජූනි 30 දිනට අවසන් (1 + 2 + 3)	12,794,664	8,114,009	2,568,162	33,043,893	2,269,369	(704,627)	955,788	59,039,258

ජූනි 30 දිනෙන් අවසන් මාස සඳහා - සමූහය	ප්‍රාග්ධන ප්‍රාග්ධනය		වත්කම්පාලන		වෙනත් සංචිත		විකල්ප	මුළු වත්කම්		
	ජනවාරි මාසයේ	ජනවාරි මාසයේ	වත්කම්පාලන	වෙනත් සංචිත	FVOCI	වෙනත් සංචිත				
1 2022 අවසන් 01 දිනට අවසන්	11,521,263	6,802,619	2,332,549	29,967,349	2,374,135	(271,212)	1,231,531	53,958,234	1,328,539	55,286,827
අධිකාර මිදුණු	-	-	-	(1,168,335)	-	-	-	(1,168,335)	-	(1,168,335)
2 2022 අවසන් 01 වැනි දිනට ප්‍රාග්ධන අවසන්	11,521,263	6,802,619	2,332,549	28,799,014	2,374,135	(271,212)	1,231,531	52,789,899	1,328,539	54,118,432
කාලසීමා සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	1,454,918	-	-	-	1,454,918	40,739	1,495,657
කාලසීමා සඳහා ලාභය	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
විදු පසු අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම ඉදිරි ලාභ/අලාභ	-	-	-	-	-	-	(1,480,462)	(1,480,462)	(2,145)	(1,482,607)
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ වත්කම් උපකරණ ආකාරයෙන්ම සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස් වීම්	-	-	-	-	-	-	(989,661)	(989,661)	-	(989,661)
- මුදල් උපාය ආරක්ෂණ සංවිධානයේ ඉදිරි වෙන් වීම්	-	-	-	-	-	-	84,246	84,246	-	84,246
3 කාලසීමා සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	1,454,918	-	(2,470,123)	84,246	(930,959)	38,594	(892,365)
වත්කම් පසු සැපයීමේ කළමනාකරණයේ වෙනස් වීම්	792,802	809,769	-	(1,602,571)	-	-	-	(61,089)	(61,089)	
වත්කම් මිලිකන් සඳහා කොටස්වල ලාභය	-	-	-	324,524	-	-	-	(324,524)	-	
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ වත්කම් උපකරණ ආකාරයෙන්ම සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස් වීම්	-	-	-	438	-	-	(438)	-	-	
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස් වීම්	-	-	-	-	-	-	1,563,275	1,563,275	-	
4 වත්කම් මිලිකන් සමඟ මුළු කළමනාකරණය	792,802	809,769	-	(1,277,609)	-	1,562,837	(324,524)	1,563,275	(61,089)	1,502,186
2022 ජූනි 30 දිනට අවසන් (2 + 3 + 4)	12,314,065	7,612,388	2,332,549	28,976,323	2,374,135	(1,178,498)	991,253	53,422,215	1,306,098	54,728,313
1 2023 අවසන් 01 දිනට අවසන්	12,314,065	7,612,388	2,568,162	31,697,936	2,269,369	(1,215,647)	955,788	56,202,061	1,264,408	57,466,469
කාලසීමා සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	2,499,510	-	-	-	2,499,510	20,606	2,520,116
කාලසීමා සඳහා ලාභය	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
විදු පසු අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් මාස මාස ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම										